
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 
 

Čl. 1 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Městský soud v Praze  
se sídlem Spálená 6/2, 112 16 Praha 2  
zastoupená Ing. Michaelem Mrzkošem, LL.M., ředitelem správy soudu, na základě pověření 
předsedkyně Městského soudu v Praze Spr 724/2021 ze dne 3. 3. 2021  
IČO: 00215660  
DIČ: CZ00215660  
bankovní spojení: ČNB  
č.ú.: 2928021/0710  
 
a  
 
CRS a.s. 
se sídlem Klapkova 546, 182 00, Praha 8 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod značkou B 14261 
zastoupená Jiřím Fílou, statutárním ředitelem 
IČO: 283 87 741 
DIČ: CZ28387741 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
č.ú.: 43-3615250237/0100  
(dále jen „příkazník“) na straně druhé  
 
 
Uvedené smluvní strany uzavírají podle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“):  
 
 
 

Čl. 2  
Předmět smlouvy a doba plnění 

 
1) Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat tuto záležitost: „MS Praha – internátní školení 
10/2022“ dále jen „internátní školení“, které se bude konat dne 18. – 20. 10. 2022.   
 
2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Příkazník bude svou činnost, podle tohoto článku 
smlouvy, provádět od účinnosti této smlouvy do 20. 10. 2022.  
 
Čl. 3 Povinnosti příkazníka  
1) Příkazník je povinen záležitost uvedenou v čl. 2 této smlouvy obstarat osobně. Pokud příkazník 
svěří provedení příkazu jinému, odpovídá příkazci, jako by příkaz prováděl sám.  
 
2) Příkazník je povinen se při obstarávání uvedené záležitosti řídit podle pokynů příkazce; od těchto 
pokynů se může odchýlit pouze, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce a není možno včas obdržet 
jeho souhlas.  
 
3) Příkazník je povinen podat příkazci kdykoli v rozumné době na jeho žádost podrobnou zprávu o 
postupu plnění příkazu.  
 



 
 

Čl. 4  
Povinnosti příkazce 

 
1) Příkazce je dále povinen na žádost příkazníka kdykoli v rozumné době poskytnout doplňující nebo 
upřesňující pokyny pro činnost příkazníka, pokud je jich nezbytně třeba k obstarání záležitosti 
uvedené v čl. 2 této smlouvy.  
 
2) Příkazce je rovněž povinen udělit příkazníkovi plnou moc ve všech případech, kdy je toho 
nezbytně třeba k obstarání sjednané záležitosti, a poskytnout osobní součinnost tam, kde je to s 
ohledem na aplikovatelnou právní úpravu nezbytné k naplnění účelu této smlouvy.  
 

Čl. 5  
Odměna 

 
1) Za činnosti související s vyřizováním záležitosti se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi pevně 
sjednanou a nejvýše přípustnou odměnu ve výši  
 
461 087Kč s DPH (slovy: čtyři sta šedesát jedna tisíc osmdesát sedm korun českých)  
 
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny 
příkazníka, je platná po celou dobu výkonu záležitosti, a to i po případném prodloužení termínu 
plnění záležitosti z důvodů ležících na straně příkazce. 
 
2) Dojde-li v průběhu provádění sjednaných činností ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných 
poplatků stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným 
plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena za provedení záležitosti bude 
upravena písemným dodatkem k této smlouvě.  
 
3) Tato odměna je nevratná i v případě, že nemohla být sjednaná záležitost úspěšně obstarána bez 
viny na straně příkazníka a taková skutečnost se stala zřejmou a byla příkazci sdělena příkazníkem.  
 

Čl. 6 
Platební podmínky 

 
Objednatel neposkytuje pro realizaci předmětu plnění zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek.  
Úhrada ceny bude provedena v české měně na základě faktury doručené objednateli a vystavené 
dodavatelem v souladu s § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Faktura musí být objednateli doručena do 5-ti pracovních dnů od vystavení, musí mít 
náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a v ust. § 435 zák. č. 89/2012 Sb., OZ. Přílohou faktury musí být 
oboustranně odsouhlasený a podepsaný soupis zprostředkovaných služeb. Bez této přílohy není 
objednatel povinen fakturu odsouhlasit.  
Před proplacením musí být faktura odsouhlasena zástupcem objednatele – oprávněnou osobou. 
Splatnost faktur je stanovena do třiceti (30) kalendářních dnů od data vystavení faktury dodavatelem. 
Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu objednatele vedeného u peněžního ústavu. 
Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy a požadované právními předpisy, objednatel 
má právo ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit dodavateli k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od okamžiku vystavení opravené či doplněné faktury dodavatelem.  
Dodavatelem vystavená faktura bude doručena v listinné podobě včetně všech příloh na adresu sídla 
objednatele, nebo doručena elektronicky do e-mailové schránky kupujícího: 

 ve formátu PDF.  



 
Čl. 7 

Výpověď smlouvy 
 

1) Obě smluvní strany mohou vypovědět tuto příkazní smlouvu bez udání důvodu.  
 
2) Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl pověřen, nebo s jejímž 
obstaráním začal podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho vzešlou podle obecných 
ustanovení.  
 
3) Příkazce může příkaz odvolat podle libosti, nahradí však příkazníkovi náklady, které do té doby 
měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka, již 
vyplacená záloha se v takovém případě příkazci nevrací.  

 
Čl. 8  

Závěrečná ujednání 
1) Zastupovat objednatele je oprávněn ve věcech kontroly provádění a odsouhlasení faktur  

  
 
 
2) Příkazník je podle § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  
 
3) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k 
této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
4) Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými 
předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.  
 
5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  
 
6) Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouvy byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.  
 
7) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní v Registru smluv objednatel. Dodavatel bere povinnost 
uveřejnění této Smlouvy v Registru smluv na vědomí.  
 

V Praze dne         V Praze dne 

Za příkazce         Za příkazníka 

 

 

Ing. Michael Mrzkoš, LL. M.,      Jiří Fíla, statutární ředitel  

Ředitel správy soudu   




